
„

i ^ i u
ÍT 7 , ’f
LJy

Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 197_______________________ Miércoles, 10 de octubre de 2018____________________ Pág. 39601

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

B. AUTORIDADES Y PERSONAL
B.2. Oposiciones y Concursos

CONSEJERÍA DE SANIDAD

ORDEN SAN/1068/2018, de 28 de septiembre, por la que se resuelve 
provisionalmente el concurso de traslados abierto y  permanente para la provisión de 
plazas de personal estatutario de la categoría de Técnico Superior en Laboratorio de 
Diagnóstico Clínico, en los centros e instituciones sanitarias de la Gerencia Regional de 
Salud de Castilla y  León.

Por Orden SAN/135/2018, de 6 de febrero, publicada en el Boletín Oficial de 
Castilla y León del 14 de febrero de 2018, fue convocado concurso de traslados abierto y 
permanente para la provisión de plazas de personal estatutario de la categoría de Técnico 
Superior en Laboratorio de Diagnóstico Clínico, en los centros e instituciones sanitarias de 
la Gerencia Regional de Salud de Castilla y León.

De acuerdo con la base segunda de dicha orden, las plazas que se pueden adjudicar 
en el concurso de traslados abierto y permanente son todas las plazas que se encuentren 
vacantes a fecha 30 de junio del año correspondiente a cada resolución anual.

A tales efectos, durante la primera quincena del mes de julio del 
año en curso, se ha publicado en el portal de salud de Castilla y León 
(http://www.saludcastillayleon.es/profesionales/es/concursotraslados) la relación de las 
vacantes a fecha 30 de junio de dicho año, pertenecientes a la categoría del presente 
concurso.

Finalizada la valoración de los expedientes correspondientes a las solicitudes de 
participación vigentes y completas a fecha 15 de marzo de 2018 y vista la propuesta de 
adjudicación provisional realizada por la Comisión de Valoración del concurso, procede 
publicar la orden de adjudicación provisional del concurso, correspondiente a la resolución 
anual del año 2018, de conformidad con lo establecido en la base duodécima, apartado 
primero de la convocatoria.

Por todo ello, esta Consejería, en aplicación a lo establecido en el artículo 37 de 
la Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del Personal Estatutario de los 
Servicios de Salud, y los artículos 6.2 g), 35, 36 y 37 de la Ley 2/2007, de 7 de marzo, del 
Estatuto Jurídico del Personal Estatutario del Servicio de Salud de Castilla y León

RESUELVE:

Primero.- Hacer pública la Orden de adjudicación provisional del concurso de 
traslados abierto y permanente correspondiente al año 2018, con indicación, en el Anexo I, 
de los concursantes a los que provisionalmente se les adjudica destino, con la puntuación 
obtenida.

CV: BOCYL-D-10102018-11

http://www.saludcastillayleon.es/profesionales/es/concursotraslados


Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 197 Miércoles, 10 de octubre de 2018 P ág .39602

Segundo.- Asimismo, se publicarán en el Portal de Salud de Castilla y León las 
puntuaciones obtenidas por todos los participantes, desglosada por apartados, conforme 
al baremo de méritos establecido en la convocatoria.

Tercero.- Aceptar con carácter firme los desistimientos totales a la participación 
en el concurso formulados hasta el momento de la presente resolución provisional, por 
los participantes relacionados en el Anexo II, declarándose concluso el procedimiento de 
provisión respecto de estos concursantes.

El desistimiento de un concursante que haya efectuado su solicitud con carácter 
condicional, en los términos señalados en la base sexta de la convocatoria, no implicará 
el desistimiento del otro, cuya solicitud podrá continuar su tramitación en el presente 
concurso de traslados, para la resolución correspondiente al año 2018, de acuerdo a lo 
establecido en la base 10.12.3 de la convocatoria.

Cuarto.- Abrir un plazo de diez días naturales, contados a partir del siguiente al de 
la publicación de esta orden, para que los interesados puedan formular las alegaciones 
que estimen pertinentes. Las alegaciones irán dirigidas a la Comisión de Valoración del 
concurso, cuya dirección a estos efectos es la de la Gerencia Regional de Salud de Castilla 
y León (Dirección General de Profesionales), Paseo de Zorrilla, n.° 1 - 47007 Valladolid.

Si las alegaciones se refieren a exclusiones, estas se dirigirán directamente a la 
Dirección General de Profesionales de la Gerencia Regional de Salud.

En ningún caso, se considerará subsanación la aportación de nuevos certificados de 
servicios prestados que no hubiesen sido aportados a fecha 15 de marzo de 2018.

Quinto.- Las alegaciones formuladas contra la resolución provisional serán 
estimadas o rechazadas en la resolución definitiva del concurso para la resolución anual 
correspondiente al año 2018, que, previa propuesta de la Comisión de Valoración del 
Concurso, se aprobará por la autoridad convocante mediante orden y se publicará en el 
Boletín Oficial de Castilla y León, así como, a mero efecto informativo, en el Portal de Salud 
de Castilla y León, http://www.saludcastillayleon.es/profesionales/es/concursotraslados, 
no habiendo lugar a comunicación individualizada.

Sexto.- Los concursantes podrán desistir en su totalidad de la solicitud presentada 
hasta que finalice el plazo de diez días naturales establecido en el anterior apartado quinto 
para formular alegaciones contra la presente orden de resolución provisional.

Séptimo.- La orden que resuelva definitivamente la adjudicación de los destinos en 
el concurso resolverá igualmente con carácter definitivo las exclusiones procedentes por 
no reunir los requisitos de participación establecidos, con expresa mención de la causa 
de exclusión, así como, en su caso, los desistimientos que no estuvieran recogidos en la 
presente orden de resolución provisional.

Valladolid, 28 de septiembre de 2018.

El Consejero,
Fdo.: A n t o n io  Ma r í a  Sá e z  Ag u a d o

CV: BOCYL-D-10102018-11

http://www.saludcastillayleon.es/profesionales/es/concursotraslados


’sÉÉÉri Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 197 Miércoles, 10 de octubre de 2018 Pág. 39603

ANEXO I

CATEGORÍA: T.S. LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO CLÍNICO 

CONVOCATORIA: 2018 

RESOLUCIÓN: PROVISIONAL

DNI APELLIDOS Y NOMBRE COD.
PLAZA

Identificación
Plaza INSTITUCIÓN LOCALIDAD/ZBS ÁREA BASE 

4.2.1 A
BASE 

4.2.1 B Total

333224*** CAMPO DÍAZ M.a BEGOÑA 13006004 15 plazas
G.A.E. - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE ÁVILA ÁVILA ÁVILA 576.0 0 . 0 576.0

262066*** FERNÁNDEZ TAMARGO 
MARÍA VICTORIA

13006004 15 plazas G.A.E. - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE ÁVILA

ÁVILA ÁVILA 592.0 0 . 0 592.0

708081*** GÓMEZ MARTÍN BELÉN 13006004 15 plazas
G.A.E. - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE ÁVILA ÁVILA ÁVILA 300.0 0 . 0 300.0

708053*** GONZÁLEZ GARCÍA LAURA 13006004 15 plazas G.A.E. - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE ÁVILA

ÁVILA ÁVILA 266.0 38.0 304.0

065808*** ZAZO RICO ESTEFANÍA 13006004 15 plazas
G.A.E. - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE ÁVILA ÁVILA ÁVILA 342.0 33.0 375.0

713388*** ALONSO DE PORRES 
VIGALONDO MARÍA DEL CARM.

23006004 16 plazas G.A.E. - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE BURGOS

BURGOS BURGOS 642.0 0 . 0 642.0

130883*** BALBAS ORTEGA ANA MARÍA 23006004 16 plazas
G.A.E. - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE BURGOS BURGOS BURGOS 296.0 191.0 487.0

131677***
BAÑOS GUERRERO 

ANTONIA MARÍA 23006004 16 plazas
G.A.E. - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE BURGOS BURGOS BURGOS 302.0 0 . 0 302.0

131175*** DE JUAN TOBES MARÍA MARTA 23006004 16 plazas G.A.E. - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE BURGOS

BURGOS BURGOS 528.0 1 1 . 0 539.0

130930***
GONZÁLEZ GONZÁLEZ 

M.a CARIDAD 23006004 16 plazas
G.A.E. - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE BURGOS BURGOS BURGOS 416.0 178.0 594.0

131058*** GUTIÉRREZ ANGULO 
M.a DEL CARMEN 23006004 16 plazas G.A.E. - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE BURGOS
BURGOS BURGOS 608.0 4.0 612.0

CV: BOCYL-D-10102018-11



’sÉÉÉri Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 197 Miércoles, 10 de octubre de 2018 Pág. 39604

DNI APELLIDOS Y NOMBRE COD.
PLAZA

Identificación
Plaza INSTITUCIÓN LOCALIDAD/ZBS ÁREA BASE 

4.2.1 A
BASE 

4.2.1 B Total

131006*** MANSO CAMPO CANDELAS 23006004 16 plazas
G.A.E. - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE BURGOS BURGOS BURGOS 0 . 0 349.0 349.0

131063***
ORDÁS SAN MARTÍN 

CARMEN TERESA
23006004 16 plazas

G.A.E. - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE BURGOS

BURGOS BURGOS 670.0 24.0 694.0

131109*** VAL GÓMEZ JULIO 23006004 16 plazas
G.A.E. - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE BURGOS BURGOS BURGOS 244.0 0 . 0 244.0

131605*** VELASCO DOMINGO BEATRIZ 23006004 16 plazas G.A.E. - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE BURGOS

BURGOS BURGOS 256.0 0 . 0 256.0

711078***
SAN MIGUEL SEBASTIÁN 

NEREA 25006004 3 plazas
G.A.E. - HOSPITAL SANTOS 

REYES
ARANDA DE 

DUERO BURGOS 188.0 0 . 0 188.0

100668*** BELLO FRANCO M.a FE 34006004 13 plazas G.A.E. - HOSPITAL DEL BIERZO PONFERRADA EL BIERZO 684.0 0 . 0 684.0

333172***
BLANCO OTERO 

ARÁNZAZU REBEC. 34006004 13 plazas G.A.E. - HOSPITAL DEL BIERZO PONFERRADA EL BIERZO 478.0 0 . 0 478.0

100579*** FERNÁNDEZ NÚÑEZ 
MARÍA BEGOÑA

34006004 13 plazas G.A.E. - HOSPITAL DEL BIERZO PONFERRADA EL BIERZO 592.0 5.0 597.0

730774***
GONZÁLEZ RODRÍGUEZ 

MARÍA RAQUEL 34006004 13 plazas G.A.E. - HOSPITAL DEL BIERZO PONFERRADA EL BIERZO 638.0 0 . 0 638.0

100584*** PUENTE ÁLVAREZ LILIA 34006004 13 plazas G.A.E. - HOSPITAL DEL BIERZO PONFERRADA EL BIERZO 352.0 43.0 395.0

100538*** QUIRANTE SEGADO ISABEL 34006004 13 plazas G.A.E. - HOSPITAL DEL BIERZO PONFERRADA EL BIERZO 440.0 27.0 467.0

100711*** SOLÍS PRADA ANA MARÍA 34006004 13 plazas G.A.E. - HOSPITAL DEL BIERZO PONFERRADA EL BIERZO 628.0 0 . 0 628.0

097131*** BORGE FIDALGO ROSA MARÍA 33006004 29 plazas G.A.E. - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE LEÓN

LEÓN LEÓN 252.0 0 . 0 252.0

097910*** CASTAÑÓN LÓPEZ ALBERTO 33006004 29 plazas
G.A.E. - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE LEÓN LEÓN LEÓN 462.0 0 . 0 462.0

101980*** GONZÁLEZ CARRACEDO 
BEGOÑA

33006004 29 plazas G.A.E. - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE LEÓN

LEÓN LEÓN 254.0 2 1 . 0 275.0

CV: BOCYL-D-10102018-11



’sÉÉÉri Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 197 Miércoles, 10 de octubre de 2018 Pág. 39605

DNI APELLIDOS Y NOMBRE COD.
PLAZA

Identificación
Plaza INSTITUCIÓN LOCALIDAD/ZBS ÁREA BASE 

4.2.1 A
BASE 

4.2.1 B Total

767152*** GUZMÁN LORENZO TERESA 33006004 29 plazas
G.A.E. - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE LEÓN LEÓN LEÓN 420.0 0 . 0 420.0

127433*** GÓMEZ ANTOLÍN M. MILAGROS 33006004 29 plazas
G.A.E. - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE LEÓN
LEÓN LEÓN 46.0 331.0 377.0

097541***
PANERO DOMÍNGUEZ 

M.a DEL CARMEN 33006004 29 plazas
G.A.E. - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE LEÓN LEÓN LEÓN 490.0 108.0 598.0

096964*** PÉREZ GARCÍA 
MARÍA DOLORES

33006004 29 plazas G.A.E. - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE LEÓN

LEÓN LEÓN 498.0 26.0 524.0

097454***
RODRÍGUEZ SANDOVAL 

MARÍA PILAR 33006004 29 plazas
G.A.E. - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE LEÓN LEÓN LEÓN 0 . 0 351.0 351.0

1 2 7 7 7 1 *** CASTRILLO MARTÍNEZ MÓNICA 43006004 1 0  plazas G.A.E. - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE PALENCIA

PALENCIA PALENCIA 64.0 0 . 0 64.0

062273***
ESPINOSA PELAYO 

M. SAGRARIO 43006004 1 0  plazas
G.A.E. - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE PALENCIA PALENCIA PALENCIA 296.0 17.0 313.0

719388*** HOSPITAL VILLACORTA ALICIA 43006004 1 0  plazas G.A.E. - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE PALENCIA

PALENCIA PALENCIA 334.0 0 . 0 334.0

719407*** VILLAVER INFANTE ISRAEL 43006004 1 0  plazas
G.A.E. - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE PALENCIA PALENCIA PALENCIA 2 1 0 . 0 0 . 0 2 1 0 . 0

079928*** ORTEGA HERRERA REBECA 53006004 38 plazas G.A.E. - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE SALAMANCA

SALAMANCA SALAMANCA 342.0 0 . 0 342.0

158490*** OSTOLAZA CILVETI 
MARÍA DOLORES 53006004 38 plazas

G.A.E. - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE SALAMANCA SALAMANCA SALAMANCA 300.0 0 . 0 300.0

708666*** REDONDO SÁNCHEZ YOLANDA 53006004 38 plazas
G.A.E. - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE SALAMANCA SALAMANCA SALAMANCA 198.0 9.0 207.0

034595*** ARRIBAS MARTÍN 
FERNANDO M.

63006004 9 plazas G.A.E. - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE SEGOVIA

SEGOVIA SEGOVIA 462.0 32.0 494.0

034478*** GARCÍA CUENCA M. AZUCENA 63006004 9 plazas
G.A.E. - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE SEGOVIA SEGOVIA SEGOVIA 570.0 0 . 0 570.0

CV: BOCYL-D-10102018-11



’sÉÉÉri Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 197 Miércoles, 10 de octubre de 2018 Pág. 39606

DNI APELLIDOS Y NOMBRE COD.
PLAZA

Identificación
Plaza INSTITUCIÓN LOCALIDAD/ZBS ÁREA BASE 

4.2.1 A
BASE 

4.2.1 B Total

034583*** GARCÍA TORRES MERCEDES 63006004 9 plazas
G.A.E. - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE SEGOVIA SEGOVIA SEGOVIA 462.0 0 . 0 462.0

034399*** GÓMEZ GARCÍA ANA MARÍA 63006004 9 plazas
G.A.E. - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE SEGOVIA
SEGOVIA SEGOVIA 628.0 0 . 0 628.0

702486***
HERRERO ARRANZ 

M.a DEL ROCÍO 63006004 9 plazas
G.A.E. - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE SEGOVIA SEGOVIA SEGOVIA 2 1 0 . 0 0 . 0 2 1 0 . 0

702414*** MARTÍN DE ANDRÉS EVA 63006004 9 plazas G.A.E. - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE SEGOVIA

SEGOVIA SEGOVIA 196.0 0 . 0 196.0

702436*** MUNICIO MARTÍN MÓNICA 63006004 9 plazas
G.A.E. - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE SEGOVIA SEGOVIA SEGOVIA 280.0 0 . 0 280.0

034308*** SANZ DE LAS HERAS VICENTE 63006004 9 plazas G.A.E. - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE SEGOVIA

SEGOVIA SEGOVIA 36.0 381.0 417.0

034508*** VALLEJO ÁLVAREZ SARA 63006004 9 plazas
G.A.E. - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE SEGOVIA SEGOVIA SEGOVIA 424.0 1 . 0 425.0

078206*** QUESADA GARCÍA 
MARÍA JOSEFA

73006004 1 2  plazas G.A.E. - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE SORIA

SORIA SORIA 292.0 293.0 585.0

461191*** SANJUÁN GARRIGA GABRIEL 73006004 1 2  plazas
G.A.E. - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE SORIA SORIA SORIA 614.0 0 . 0 614.0

123618*** BUSTO GARCÍA 
M.a CONCEPCIÓN 84006004 32 plazas G.A.E. - HOSPITAL CLÍNICO 

UNIVERSITARIO
VALLADOLID VALLADOLID

ESTE
232.0 276.0 508.0

124064*** CALLEJO DEL POZO 
MARÍA PAZ 84006004 32 plazas

G.A.E. - HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO VALLADOLID

VALLADOLID
ESTE 258.0 15.0 273.0

122433*** DÍEZ SÁNCHEZ INÉS 84006004 32 plazas
G.A.E. - HOSPITAL CLÍNICO 

UNIVERSITARIO VALLADOLID
VALLADOLID

ESTE 500.0 1 2 2 . 0 622.0

711358*** URBÓN LÓPEZ CRISTINA 84006004 32 plazas G.A.E. - HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO

VALLADOLID VALLADOLID
ESTE

282.0 0 . 0 282.0

091916*** VIZCAÍNO HERNÁNDEZ BELÉN 84006004 32 plazas
G.A.E. - HOSPITAL CLÍNICO 

UNIVERSITARIO VALLADOLID
VALLADOLID

ESTE 410.0 0 . 0 410.0

CV: BOCYL-D-10102018-11



’sÉÉÉri Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 197 Miércoles, 10 de octubre de 2018 Pág. 39607

DNI APELLIDOS Y NOMBRE COD.
PLAZA

Identificación
Plaza INSTITUCIÓN LOCALIDAD/ZBS ÁREA BASE 

4.2.1 A
BASE 

4.2.1 B Total

454162*** ALONSO SOTILLOS EVA 83006004 25 plazas
G.A.E. - HOSPITAL RÍO 

HORTEGA VALLADOLID
VALLADOLID

OESTE 480.0 0.0 480.0

093242***
DE LA FUENTE HUERGA 

M. CARMEN
83006004 25 plazas

G.A.E. - HOSPITAL RÍO 
HORTEGA

VALLADOLID
VALLADOLID

OESTE
276.0 4.0 280.0

092795***
DE PABLOS HERNÁNDEZ 

MARÍA ÁNGELA 83006004 25 plazas
G.A.E. - HOSPITAL RÍO 

HORTEGA VALLADOLID
VALLADOLID

OESTE 504.0 0.0 504.0

711476*** ONEIZAT CORTIJO RUTH 83006004 25 plazas G.A.E. - HOSPITAL RÍO 
HORTEGA

VALLADOLID VALLADOLID
OESTE

140.0 0.0 140.0

034740*** ORTEGA MUÑOZ ARACELI 83006004 25 plazas
G.A.E. - HOSPITAL RÍO 

HORTEGA VALLADOLID
VALLADOLID

OESTE 232.0 0.0 232.0

093370*** RODRÍGUEZ DE LA VEGA 
ANA M.

83006004 25 plazas G.A.E. - HOSPITAL RÍO 
HORTEGA

VALLADOLID VALLADOLID
OESTE

238.0 18.0 256.0

711550*** SÁNCHEZ DEL VALLE JESICA 83006004 25 plazas
G.A.E. - HOSPITAL RÍO 

HORTEGA VALLADOLID
VALLADOLID

OESTE 240.0 0.0 240.0

711463*** TORIBIO PRIETO 
M.a DEL CARMEN 83006004 25 plazas G.A.E. - HOSPITAL RÍO 

HORTEGA
VALLADOLID VALLADOLID

OESTE
254.0 0.0 254.0

124034*** URDIALES GÓMEZ SILVIA 83006004 25 plazas
G.A.E. - HOSPITAL RÍO 

HORTEGA VALLADOLID
VALLADOLID

OESTE 190.0 0.0 190.0

710152*** DE LA PRIETA BARTOLOMÉ 
ALICIA

93006004 16 plazas G.A.E. - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE ZAMORA

ZAMORA ZAMORA 212.0 0.0 212.0

119361***
GONZÁLEZ AGUADO 

MERCEDES 93006004 16 plazas
G.A.E. - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE ZAMORA ZAMORA ZAMORA 564.0 9.0 573.0

119599***
GÓMEZ DOMÍNGUEZ 

M. ÁNGELES 93006004 16 plazas
G.A.E. - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE ZAMORA ZAMORA ZAMORA 500.0 0.0 500.0

119474*** HERNÁNDEZ MARTÍN 
YOLANDA

93006004 16 plazas G.A.E. - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE ZAMORA

ZAMORA ZAMORA 350.0 15.0 365.0

710244*** UÑA DURÁN LORENA 93006004 16 plazas
G.A.E. - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE ZAMORA ZAMORA ZAMORA 154.0 0.0 154.0

CV: B0CYL-D-10102018-11



’sÉÉÉri Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 197 Miércoles, 10 de octubre de 2018 Pág. 39608

ANEXO II

DESISTIMIENTOS ACEPTADOS

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORÍA:

727230*** ZARZOSO GARCÍA VERÓNICA T.S. LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO CLÍNICO

CV: B0CYL-D-10102018-11


